МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №33 «ЗВЕЗДОЧКА»

                                                          ПРИКАЗ
от 29 января  2015 г.                       с. Александровское                    №17/2-0
О внесении изменений в приказ МДОУ Детский сад №33 «Звездочка»

 от 27.11.2013г. № 71/2 «Об оплате труда работников МДОУ Детский сад №33 «Звездочка»

На основании приказов министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 27 августа 2014 г. № 858-пр «О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского края от 30 августа 2013 г. № 784-пр «Об оплате труда работников государственных бюджетных, казенных, автономных образовательных учреждений Ставропольского края»,  от 10 декабря 2014 г. № 1345-пр «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных бюджетных, казенных, автономных образовательных учреждений Ставропольского края, утвержденное приказом министерства образования Ставропольского края от 30 августа 2013 г. № 784-пр», решением Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений от 30 сентября 2014 г. «О ходе реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных учреждениях Ставропольского края и муниципальных учреждениях муниципальных образований Ставропольского края», протокола №2 от 27.01.2015г.засеседания руководителей дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования Александровского муниципального района по рассмотрению вопросов внесения изменений в положение по оплате труда» и приказа отдела образования №26-0 от 27.01.2015 «О внесении изменений в приказ отдела образования администрации Александровского муниципального района Ставропольского края от 31.10.2013г. № 524-о «Об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Александровского муниципального района Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение №2 к приказу МДОУ Детский сад №33 «Звездочка»

 от 27.11.2013г. № 71/2 «Об оплате труда работников МДОУ Детский сад №33 «Звездочка
2.1.пункт 2.2. раздела 2 «Минимальные размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников ДОУ по профессиональным квалификационным группам должностей» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Квалификационный

уровень
	Должности педагогических работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальная ставка зара-ботной платы (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1квалификационный уровень
	Инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель;

	6511

	2.
	2 квалификационный уровень
	социальный педагог;

	6830

	3.
	3 квалификационный уровень
	Воспитатель;

педагог-психолог;
	7501

	4.
	4 квалификационный уровень

	учитель-логопед;

старший воспитатель
	8303

2.2 пункт 2.3. раздела 2 исключить.
2. 3. раздел 4 «Выплаты стимулирующего характера» дополнить абзацами следующего содержания:

«За наличие квалификационной категории педагогическим работникам устанавливается выплата стимулирующего характера:

        за наличие 2 квалификационной категории (до окончания её срока действия) или педагогическим работникам, прошедшим аттестацию  на подтверждение соответствия занимаемой должности, - 5 % установленного должностного оклада, ставки заработной платы с учетом фактического объема учебной нагрузки (педагогической работы);

       за наличие 1 квалификационной категории (до окончания её срока действия), - 15 % установленного должностного оклада, ставки заработной платы с учетом фактического объема учебной нагрузки (педагогической работы);

       за наличие высшей квалификационной категории (до окончания её срока действия), - 25 % установленного должностного оклада, ставки заработной платы с учетом фактического объема учебной нагрузки (педагогической работы).

   Выплата не производится на доплату за совмещение профессий в штатном расписании учреждений».

  2.4. Абзац 1 пункта 4.9. раздела 4 изложить в следующей редакции:

Педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений устанавливается выплата стимулирующего характера за стаж работы в пределах утвержденного фонда оплаты труда по основной должности и по основному месту работы:

при стаже работы от 3 до 15 лет – 5%;

при стаже работы свыше 15 лет – 10%.

Работникам, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих за стаж работы могут устанавливаться выплаты стимулирующего характера в пределах утвержденного фонда оплаты труда по основной должности и по основному месту работы:

при стаже работы от 3 до 10 лет – 5%;

при стаже работы от 10 до 20 лет – 10%;

при стаже работы свыше 20 лет – 15%.

    2.6. пункт 4.10. раздела 4 исключить.
 3.1. Заведующему МДОУ  в соответствие с изменениями, перечисленными в пункте 1 данного приказа, внести необходимые изменения в трудовые договора работников.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2015г.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ Детский сад

 № 33 «Звёздочка»                                                                      Г.Н.Козлова